
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 27 сентября 2023 года  № 476 
 

 

Об обращениях законодательных органов субъектов  

Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев обращения законодательных органов субъектов Российской 

Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных органов 

субъектов Российской Федерации: 

Государственного Совета Республики Татарстан к Председателю 

Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину по вопросу 

совершенствования требований в области представления экологической 

отчетности (постановление от 08.06.2023 № 2012-VI ГС); 

Законодательной Думы Хабаровского края в Правительство Российской 

Федерации об установлении на федеральном уровне нормы, 

предусматривающей выплату работникам из числа молодежи процентной 

надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера  

и приравненных к ним местностях в максимальном размере вне зависимости  

от стажа работы и срока проживания в указанных районах и местностях 

(постановление от 26.07.2023 № 1899); 

Законодательного Собрания Нижегородской области "К Председателю 

Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину по вопросу увеличения 

ассигнований федерального бюджета на обеспечение жильем молодых семей" 

(постановление от 27.07.2023 № 754-VII); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру сельского 

хозяйства Российской Федерации Патрушеву Д.Н. по вопросам реализации 

положений Федерального закона от 14 июля 2022 года № 248-ФЗ "О побочных 

продуктах животноводства и о внесении изменений в отдельные 



2 

 

законодательные акты Российской Федерации" и принятых в соответствии  

с ним нормативных правовых актов (постановление от 22.06.2023 № 771-VII ЗС). 

 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину, 

Министру сельского хозяйства Российской Федерации Д.Н. Патрушеву  

и в законодательные органы субъектов Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


